エンジニアMTG - 報告書 #1045
2017.06.01 エンジニアMTG議事録
2017/06/01 16:31 - 久保 健太

ステータス: 新規 開始日: 2017/06/01

優先度: 通常 期日:

担当者: 久保 健太 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2017.06.01 エンジニアMTG　　13:07～13:56 ＠7F会議室   　　　●会議中の発言　★ToDo

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、志波、秋山、Evan、Michael、吉田、植田、中川、小澤、久保（書

記）

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆halooSPACE

　・フォロー

◆動物協会

　・フォロー

◆伊藤忠

　・問い合わせ資料記入

　●窓口は石川さんにしてもらう

◆コスらぼっ！

　・Web版作成フォロー

　・アプリ動作確認

　●6月8日にリリース予定

◆情報システム管理者業務

総ダウンロード数(前回比)

- Android：7,197(+80)

- iOS：14,601(+110)

総アンインストール数(前回比)

- Android：6,201(+82)

- iOS：(Appleデータ非公開)

DAU 1週間の平均(前回比)

- Android：132人(22)

 iOS：134人(-2)

※2016年11月25日からAdMob導入。AdMobは月末に、無効なクリックの確認、調整が行われるので変動します。

収益(前回比)

2017年

- 5月合計 ￥5,439(+1,135)

- 4月合計 ￥3,729

- 3月合計 ￥2,573

- 2月合計 ￥3,094

- 1月合計 ￥3,226

2016年

- 12月合計 ￥2,759

- 11月合計 ￥527

- 10月合計 ￥455

- 9月合計 ￥474

- 8月合計 ￥1,832

- 7月合計 ￥721

- 6月合計 ￥535

- 5月合計 ￥693

- 4月合計 ￥7,076

2025/05/15 1/4

- 3月合計 ￥3,756

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆i-generation（本番実装待ち）

　・ASP入稿URL仕様変更

　・成果通知UID重複チェック

　・単価変更ID/PASS設定機能

◆エイチエス

　・VRあわせ

　　Unity+OpenCV合成システム開発

 ★個別でMTGを行なう

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　・動画投稿の調査、実装（0% → 70%）

　・コスらぼ5月施策についての振り返り会議

　・次回イベント開催予定地　三溪園（横浜）訪問

　・まりちゃん、久保君フォロー

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆武蔵野観光開発様

　・5/29(月)水神苑様サイト打合せ：メインカラーを緑系に変更

　●先方から緑ベースがいいと要望があった

◆月額サイト「世界の山岳」

　・中川君にdocomo申請資料作成してもらい、公開申請→合格→オープン通知待ち

　・広告IDを埋め込み、キャンペーンからの遷移先URLを松林さんに提出完了

◆コスらぼっ！利用規約修正（完了）

【Evan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆cos-lab.web

 ・Contact Form Login の機能　６０％

 ・Contact Form  ページ 完了

 ・日本語と英語でJavaScriptの関数を使いこなすのこと練習をしました。

 ■問い合わせフォーム→投稿機能の先行調査

【Michael】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！web

　・Single post 遷移修正　完了

　・キーワードPost修正　完了

　・Infinite scrollの修正（Pageの使い方）完了

　・Client load減らす（Fetch数）完了

　●10件だと重かったので5件に変更

　・Android translation　完了

　・Instagram button調査（不可能）

　●シェアボタンが用意されていなかった

　・Server/DB調査（悪意あるユーザーのため）

　・Compression 調査

　・Error checking

　■AWSのためアクセス削減処理など

　■SSRはできればしたいが必須ではない

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！イベント

2025/05/15 2/4

  ・深大寺サンプル撮影の申し込み対応

　　→5/31(水)撮影対応済

　・深大寺サンプル写真セレクト、現像対応

　●深大寺のポスターサイズはA1サイズ

・三溪園訪問（5/30）打ち合せ、撮影対応

　　→担当：小林さん

　・三溪園写真セレクト・現像対応

　・三溪園イベント要素作成

　・デザインチームへイベントページ、イベントバナー作成依頼

◆コスらぼっ！

　・コスらぼ5月振り返り会議（KPT）参加

　・第7弾 インタビュー先コスプレイヤー（青影さん：フォロワー約11,000人）取材OK

　　→6/23(金)予定 スタジオ（studio ALCY※スタジオ費無料）

　・コスらぼっ！媒体資料作成中（50％）

　・展示資料 仕上げ

　・コスらぼ年間スケジュール修正

　・コスらぼWeb版公開前準備

　・pixivision（pixiv）

　　→6月9日（金）14：00訪問

【中川】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆月額サイト「世界の山岳」

　・docomo申請書類の作成（完了）

◆halooNAVI就活イベント応募ページ

　・項目の追加、表示の改修（完了）

　・カレンダー機能で土日の選択不可設定（完了）

　・相談日、時刻選択を必須化（完了）

◆halooSPACE

　・[admin]注目、人気スペースのソート不具合修正（完了）

　・嶋田さんにヒアリング

　・[web]スペースのソート機能を実装（完了）

　・[admin]リクエスト承認待ち人数の表示を追加（完了）

【小澤】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！Web版制作

　・UserProfileからの遷移、page,state,hasMore管理の修正（完了）

　　・各バグを修正（発見次第修正）

　・SinglePost下のKeyword検索の遷移、ISなど不具合の修正（完了）

　・BottomNavigationが出現するとページ遷移がおかしくなる問題を修正

　　・BNのハイライトが持続しないバグを修正（0%）

　・ScrollToUpをheaderに収納、調整

　　・UserProfileで表示されない（0%→30%）

　・Keyword検索でInfiniteScrollが作動しないエラーを修正（完了）

　・SmartBannerの表示設定を変更（完了）

　・UserProfile各レイアウト微調整（完了）

【久保】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆＜android＞「コスらぼっ！」

・コーチマークのデザインの変更に伴う調査・実装(100%)

・タイムライン(新着)のグリッドビューとリストビューの表示を設定画面から交互に切り替えるように実装(100%)

・編集時に画像の再投稿ができるように実装(75%)

◆動物協会

・文言修正作業(100%)

2025/05/15 3/4

・５月分の対応案件・活動時間の集計作業

    対応案件は合計6件、稼働時間は合計12時間

【植田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆こすらぼっ！

 ・三渓園イベントバナー提案カンプ（完了）

 ●橋の写真などの建物パターンがもう少しほしい

 ・深大寺イベントポスターブラッシュアップ（完了）

 ●字を見やすくしてほしい

 ●国宝指定を目立つようにしてほしい

◆コスらぼっ！HP

 ・修正対応（随時）

 ・イベント告知ページ

　 ・深大寺ページ修正対応(～90%)

　 ・三渓園ページコーディング（0%～60%）

◆コスらぼっ！web版

 ・素材作成

　 ・empty画像、っぽいicon、フッターアイコン

◆Exzeal

 ・シャドウストーン600×500バナー（完了）

◆コスらぼっ！

 ・9月スプラッシュアー

【志波】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼアプリのシステムを流用したアプリの企画

　●システムはそのままでデザインを変更して、犬や猫、着物に特化したアプリ

　●猫版から着手

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧（締め切り重要）

★山本→個別でMTGを行なう

★コスらぼっ！web 　6月8日リリース予定

2025/05/15 4/4